4:19 And the LORD said unto Moses in Midian, Go, return into Egypt: for all the men are dead which sought thy life.

4:20 And Moses took his wife and his sons, and set them upon an ass, and he returned to the land of Egypt: and Moses took the rod of God in his hand.

4:21 And the LORD said unto Moses, When thou goest to return into Egypt, see that thou do all those wonders before Pharaoh, which I have put in thine hand: but I will harden his heart, that he shall not let the people go.

4:22 And thou shalt say unto Pharaoh, Thus saith the LORD, Israel is my son, even my firstborn:

4:23 And I say unto thee, Let my son go, that he may serve me: and if thou refuse to let him go, behold, I will slay thy son, even thy firstborn.

4:24 And it came to pass by the way in the inn, that the LORD met him, and sought to kill him.

4:25 Then Zipporah took a sharp stone, and cut off the foreskin of her son, and cast it at his feet, and said, Surely a bloody husband art thou to me.

4:26 So he let him go: then she said, A bloody husband thou art, because of the circumcision.

4:27 And the LORD said to Aaron, Go into the wilderness to meet Moses. And he went, and met him in the mount of God, and kissed him.

4:28 And Moses told Aaron all the words of the LORD who had sent him, and all the signs which he had commanded him.

4:29 And Moses and Aaron went and gathered together all the elders of the children of Israel:

4:30 And Aaron spake all the words which the LORD had spoken unto Moses, and did the signs in the sight of the people.

4:31 And the people believed: and when they heard that the LORD had visited the children of Israel, and that he had looked upon their affliction, then they bowed their heads and worshipped.

ore eius ego ero in ore tuo et in ore illius et ostendam vobis quid agere debeatis 4:16 ipse loquetur pro te ad populum et erit os tuum tu autem eris ei in his quae ad Deum pertinent 4:17 uirgam quoque hanc sume in manu tua in qua facturus es signa 4:18 abiit Moses et reuersus est ad Iethro cognatum suum dixitque ei uadam et reuertar ad fratres meos in Aegyptum ut uideam si adhuc uiuunt cui ait Iethro uade in pace 4:19 dixit ergo Dominus ad Mosen in Madian uade reuertere in Aegyptum mortui sunt omnes qui quaerebant animam tuam 4:20 tulit Moses uxorem et filios suos et inposuit eos super asinum reuersusque est in Aegyptum portans uirgam Dei in manu sua 4:21 dixitque ei Dominus reuertenti in Aegyptum uide ut omnia ostenta quae posui in manu tua facias coram Pharaone ego indurabo cor eius et non dimittet populum 4:22 dicesque ad eum haec dicit Dominus filius meus primogenitus meus Israhel 4:23 dixi tibi dimitte filium meum ut seruiat mihi et noluisti dimittere eum ecce ego interficiam filium tuum primogenitum 4:24 cumque esset in itinere in diuersorio occurrit ei Dominus et uolebat occidere eum 4:25 tulit ilico Seffora acutissimam petram et circumcidit praeputium filii sui tetigitque pedes eius et ait sponsus sanguinum tu mihi es 4:26 et dimisit eum postquam dixerat sponsus sanguinum ob circumcisionem 4:27 dixit autem Dominus ad Aaron uade in occursum Mosi in deserto qui perrexit ei obuiam in montem Dei et osculatus est eum 4:28 narrauitque Moses Aaron omnia uerba Domini quibus miserat eum et signa quae mandauerat 4:29 ueneruntque simul et congregauerunt cunctos seniores filiorum Israhel 4:30 locutusque est Aaron omnia uerba quae dixerat Dominus ad Mosen et fecit signa coram populo 4:31 et credidit populus audieruntque quod uisitasset Dominus filios Israhel et quod respexisset afflictionem eorum et proni adorauerunt